

HV Holding ApS

c/o Hemming Van, Haugstedgårdsvej 3, 5230 Odense M

CVR-nr. 34 49 18 01

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:

.....
Hemming Van



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HV Holding ApS
Adresse, postnr. by	c/o Hemming Van, Haugstedgårdsvej 3, 5230 Odense M
CVR-nr.	34 49 18 01
Stiftet	27. april 2012 ved aktieombytning
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Hemming Van
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, 5000 Odense C
Datterselskaber	HV Invest ApS Easyfood A/S HV Holding (Thailand) Co. LTD

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.DKK	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Nettoomsætning	314.093	297.403	260.163	516.273	444.661
Resultat af primær drift	20.477	18.729	20.035	17.170	8.282
Resultat af finansielle poster	-6.619	-2.139	5.391	-3.078	-3.482
Årets resultat	9.126	12.305	20.608	8.683	3.129
Balance					
Anlægsaktiver	57.833	55.908	47.088	65.333	80.857
Omsætningsaktiver	135.911	118.050	115.175	174.954	167.636
Aktiver i alt	193.744	173.958	162.263	240.287	247.887
Anpartskapital	100	100	100	100	100
Egenkapital	96.884	96.254	89.016	69.900	58.488
Minoritetsinteresser	12.334	10.056	7.363	3.364	573
Langfristede forpligtelser	7.957	8.854	19.027	50.948	86.918
Kortfristede forpligtelser	86.968	68.850	54.220	119.439	102.481
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver					
	7.768	15.349	11.682	6.549	8.839
Nøgletal					
Overskudsgrad	6,5%	6,3%	7,7%	3,3%	1,9%
Soliditetsgrad	43,8%	49,6%	50,3%	27,7%	23,4%
Egenkapitalforrentning	5,8%	10,2%	22,4%	9,5%	2,9%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	176	156	143	330	319

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernregnskabet og årsregnskabet

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af koncernens og moderselskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af koncernregnskabet og årsregnskabet samt af denne beretning.

Hovedaktivitet

HV Holding ApS og HV Invest ApS

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab, drive investeringsvirksomhed, herunder inden for handel og industri og dermed beslægtet virksomhed.

Easyfood A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter

Easyfood udvikler, fremstiller og leverer forædlede kvalitetsprodukter inden for convenience og brød til det danske og europæiske marked. Virksomheden fokuserer især på færdige løsninger og koncepter til convenience-kaffebarer og caféer samt convenience-butikker.

HV Holding (Thailand) Co., Ltd

Selskabet er et holdingselskab, hvis hovedaktivitet er et joint venture med en thailandsk partner om etablering og drift af en kokosplantage. Selskabet har investeret i et areal landbrugsjord, hvis drift er konverteret fra rismark til kokosplantage samt dyrkning af en række andre afgrøder indtil 2021, hvor de første kokosnødder forventes at være klar til høst.

Udvikling i regnskabsåret

HV Holding ApS

Årets resultat udgør 4.973 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

HV Invest ApS

Årets resultat udgør 5.119 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Easyfood A/S

Easyfoods omsætning voksede i 2018 med 5,6%. Det skyldes ikke mindst en fortsat stigende succes på udenlandske markeder.

Resultatet efter skat blev 15,7 mDKK i 2018 mod 14,2 mDKK i 2017, mens omsætningen steg fra 297 mDKK i 2017 til 314 mDKK i 2018.

Virksomhedens forventede udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet og koncernen i 2019 vil give et højere resultat som følge af gevinst ved salg af kapitalandele.

Miljø

Easyfood A/S

Easyfood er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere de miljøpåvirkninger, som produktion af brød medfører.

Ledelsesberetning

Beretning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten, dog bemærkes det at efter regnskabsårets afslutning er kapitalandelen i Easyfood A/S solgt.

Koncernforhold

Koncernen består af følgende datterselskaber:

	Nom. andel af kapital	Andel af stemmer
HV Invest ApS	20 %	100 %
HV Invest ApS besidder følgende kapitalandele:		
HV Holding (Thailand) Co. LTD	100 %	100 %
Easyfood A/S	74 %	74 %
- heraf ejet via den associerede virksomhed EasyHolding ApS, 13,24 %		

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.DKK	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
	Nettoomsætning	314.093	297.403	0	0
	Råvarer og emballage m.v.	-151.606	-145.850	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-59.899	-54.745	-187	-50
2	Personaleomkostninger	-76.529	-72.678	0	0
	Af- og nedskrivninger immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.582	-5.401	0	0
	Resultat af primær drift	20.477	18.729	-187	-50
	Indtægter efter skat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.119	8.596
	Indtægter efter skat af kapitalandele i associerede virksomheder	-864	-1.213	0	0
	Nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver	-485	-466	0	0
	Andre finansielle indtægter fra associerede virksomheder	359	392	0	0
	Andre finansielle indtægter	1.904	2.023	0	0
	Andre finansielle omkostninger	-7.533	-2.875	0	-4
	Resultat før skat	13.858	16.590	4.932	8.542
3	Skat af årets resultat	-4.732	-4.285	41	11
	Årets resultat	9.126	12.305	4.973	8.553
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i HV Holding ApS	4.973	8.553		
	Minoritetsinteresser	4.153	3.752		
		9.126	12.305		

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.DKK	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
	AKTIVER				
	Anlægsaktiver				
4	Immaterielle aktiver				
	Software og licenser	922	812	0	0
		<u>922</u>	<u>812</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Materielle aktiver				
	Grunde og bygninger	24.147	24.501	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	31.319	28.916	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.276	984	0	0
	Indretning af lejede lokaler	169	210	0	0
		<u>56.911</u>	<u>54.611</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle aktiver				
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	84.900	86.401
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	485	0	0
		<u>0</u>	<u>485</u>	<u>84.900</u>	<u>86.401</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.833</u>	<u>55.908</u>	<u>84.900</u>	<u>86.401</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	5.087	4.893	0	0
	Fremstillede færdigvarer	45.457	15.705	0	0
		<u>50.544</u>	<u>20.598</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.985	36.076	0	0
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	8.681	10.774	0	0
	Tilgodehavender selskabsskat	0	0	41	11
11	Udskudt skatteaktiv	0	1.107	0	0
	Andre tilgodehavender	20.412	21.881	50	44
9	Periodeafgrænsningsposter	1.708	1.747	0	0
		<u>63.786</u>	<u>71.585</u>	<u>91</u>	<u>55</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>20.677</u>	<u>24.720</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>904</u>	<u>1.147</u>	<u>1</u>	<u>2</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>135.911</u>	<u>118.050</u>	<u>92</u>	<u>57</u>
	AKTIVER I ALT	<u>193.744</u>	<u>173.958</u>	<u>84.992</u>	<u>86.458</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.DKK	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
	PASSIVER				
	Egenkapital				
10	Selskabskapital	100	100	100	100
	Overført resultat	69.450	79.498	69.450	70.424
	Reserver for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	9.074
	Foreslået udbytte	15.000	6.600	15.000	6.600
	Aktionærer i HV Holding ApS' andel af egenkapital	84.550	86.198	84.550	86.198
	Minoritetsinteresser	12.334	10.056	0	0
	Egenkapital i alt	96.884	96.254	84.550	86.198
	Hensatte forpligtelser				
11	Udskudt skat	1.935	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.935	0	0	0
	Langfristede forpligtelser				
	Realkreditinstitutter	7.957	8.854	0	0
12	Langfristede forpligtelser i alt	7.957	8.854	0	0
	Kortfristede forpligtelser				
12	Realkreditinstitutter	897	893	0	0
	Kreditinstitutter	28.769	16.671	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.205	36.693	0	0
	Selskabsskat	1.123	304	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	242	245
	Anden gæld	18.974	14.289	200	15
	Kortfristede forpligtelser i alt	86.968	68.850	442	260
	Forpligtelser i alt	94.925	77.704	442	260
	PASSIVER I ALT	193.744	173.958	84.992	86.458

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 15 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	t.DKK	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets-interesser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2017	100	77.553	4.000	81.653	7.363	89.016
	Udloddet udbytte	0	0	-4.000	-4.000	-1.059	-5.059
	Overført via resultatdisponering	0	1.953	6.600	8.553	3.752	12.305
	Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	-8	0	-8	0	-8
	Egenkapital 1. januar 2018	100	79.498	6.600	86.198	10.056	96.254
	Udloddet udbytte	0	0	-6.600	-6.600	-1.875	-8.475
	Overført via resultatdisponering	0	-10.027	15.000	4.973	4.153	9.126
	Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	-21	0	-21	0	-21
	Egenkapital 31. december 2018	100	69.450	15.000	84.550	12.334	96.884

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Morderselskab				
Note	t.DKK	Aktiekapital	Reserver for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		100	8.296	69.257	4.000	81.653
		0	0	0	-4.000	-4.000
		0	778	1.175	6.600	8.553
		0	0	-8	0	-8
		100	9.074	70.424	6.600	86.198
		0	0	0	-6.600	-6.600
16		0	-9.074	-953	15.000	4.973
		0	0	-21	0	-21
		100	0	69.450	15.000	84.550

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.DKK	Koncern	
		2018	2017
	Resultat før skat	13.858	16.590
	Afskrivninger	5.582	5.496
	Kursreguleringer og nedskrivninger	5.116	224
	Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	24.556	22.310
17	Ændring i driftskapital	-21.703	8.367
	Betalt selskabsskat	-870	-1.872
	Pengestrøm fra driftsaktivitet	1.983	28.805
	Køb af kapitalandele	-222	-688
	Investering i bygninger og driftsmidler, netto	-7.993	-15.728
	Investering i værdipapirer	4.044	11.215
	Pengestrøm til investeringsaktivitet	-4.171	-5.201
	Fremmedfinansiering:		
	Ændring i gæld til realkreditinstitutter og øvrige kreditinstitutter	11.204	-8.657
	Udlån	-784	-9.118
	Kapitalejerne:		
	Udbetalt udbytte	-8.475	-5.059
	Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	1.945	-22.834
	Årets pengestrøm	-243	770
	Likvider, primo	1.147	377
	Likvider, ultimo	904	1.147

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HV Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden HV Holding ApS og dattervirksomheder, hvori HV Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, i det omfang de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der beslutes af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel eller til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af den overtagne virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

I førstnævnte tilfælde indregnes der således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel i den overtagne virksomhed, mens der i sidstnævnte tilfælde ikke indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel. Måling af minoritetsinteresser vælges transaktion for transaktion og anføres i noterne i forbindelse med beskrivelsen af overtagne virksomheder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles ekskl. Moms og afgifter samt variable salgsreduktioner i forbindelse med salget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle aktiver

Immaterielle anlægsaktiver generelt

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsbygninger	5-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for HV Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskabet.

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpestoffer samt emballage måles til anskaffelsespris

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter negativ goodwill, jf. beskrivelsen under konsolideringspraksis, og modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-konstante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
t.DKK				
Lønninger og gager	69.933	67.097	0	0
Pensioner	4.593	4.049	0	0
Udgifter til social sikring	2.003	1.532	0	0
	<u>76.529</u>	<u>72.678</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>176</u>	<u>156</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabets ledelse har valgt at undlade oplysninger om honorar til selskabets ledelse i henhold til Årsregnskabslovens § 98b stk. 3, pkt. 2.

3 Skat af årets resultat

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
t.DKK				
Årets aktuelle skat	1.690	2.340	-41	-11
Årets regulering af udskudt skat	3.042	1.945	0	0
	<u>4.732</u>	<u>4.285</u>	<u>-41</u>	<u>-11</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern
	Software og licenser
t.DKK	
Anskaffelsessum 1. januar	973
Årets tilgang	224
Anskaffelsessum 31. december	<u>1.197</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	161
Årets afskrivninger	114
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>275</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>922</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

t.DKK	Koncern			
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Anskaffelsessum primo	38.026	103.030	3.338	636
Årets tilgang	774	6.495	499	0
Årets afgang	-425	-263	0	0
Anskaffelsessum 31. december	38.375	109.262	3.837	636
Af- og nedskrivninger primo	13.525	74.114	2.354	426
Årets afskrivninger	1.128	4.092	207	41
Årets ned- og afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-425	-263	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	14.228	77.943	2.561	467
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.147	31.319	1.276	169

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

t.DKK	Moderselskab	
	2018	2017
Anskaffelsessum 1. januar	66.052	66.052
Anskaffelsessum 31. december	66.052	66.052
Reguleringer 1. januar	20.349	15.762
Kursregulering af egenkapital	-20	-8
Udbytte	-6.600	-4.000
Årets resultat efter skat	5.119	8.595
Regulering 31. december	18.848	20.349
Regnskabsmæssig værdi 31. december	84.900	86.401

t.DKK	HV Holding ApS' andel						
	Hjemsted	Ejerandel	Selskabskapital	Egenkapital	Resultat	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi
HV Invest ApS	Danmark	20,0%	2.500	84.900	5.119	5.119	84.900

HV Holdings andel af resultat og egenkapital bygger på en endnu ikke opfyldt forlods udbyttet.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.DKK	Koncern	
	2018	2017
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	4.675	4.453
Tilgang	222	222
Anskaffelsessum 31. december	4.897	4.675
Reguleringer 1. januar	-4.675	-3.466
Årets resultat efter skat	1.455	529
Ikke indregnet underbalancer	-2.305	-1.732
Nedskrivning af goodwill	-18	-10
Regulering i modregning i tilgodehavende	646	4
Regulering 31. december	-4.897	-4.675
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

t.DKK	Hjem- sted	Ejerandel	Sel- skabs- kapital	Egenka- pital	Resultat	Koncernens andel	
						Årets resultat	Regn- skabs- mæssig værdi
EasyHolding ApS	Danmark	33,33%	1.500	11.287	7.338	2.446	3.762
eHUBnordic ApS	Danmark	20,37%	400	-4.289	-4.863	-991	-874
						1.455	2.888
Ikke indregnet vedrørende eHUBnordic ApS						145	228
Ikke indregnet vedrørende EasyHolding ApS						-2.446	-3.762
Nedskrivning af goodwill						-18	0
Modregnet i tilgodehavender hos associerede virksomheder						0	646
I alt						-864	0

8 Andre værdipapirer og kapitalandele		
t.DKK	2018	2017
Kostpris 1. januar	1.185	1.611
Afgang	0	-426
Kostpris 31. december	1.185	1.185
Værdireguleringer 1. januar	-700	-700
Årets værdireguleringer	-485	0
Værdireguleringer 31. december	-1.185	-700
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	485

Heraf udgør 0 t.kr. (2017: 845 t.kr.) unoterede aktier.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncern

9 Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 2019, herunder husleje, forsikringer, leasingydelser, abonnementer m.v.

10 Egenkapital

Anpartskapitalen er fordelt i anparter a 100.000 anparter á 1 kr.

Der er ikke sket ændring i selskabets kapitalforhold siden selskabets stiftelse.

11 Hensættelse til udskudt skat

t.DKK	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-1.107	-3.052	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	3.042	1.945	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.935	-1.107	0	0

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.DKK	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
<i>Realkreditinstitutter</i>				
Afdrag næste år	897	893	0	0
Langfristet andel, 1-5 år	2.586	3.091	0	0
Restgæld efter 5 år	5.371	5.763	0	0
	8.854	9.747	0	0

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med den danske dattervirksomhed. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Easyfood A/S hæfter som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, begrænset og subsidært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Easyfood A/S

Selskabet har i regnskabsåret 2014 indgået en huslejekontrakt. Lejemålet er uopsigeligt indtil 1. september 2019, hvorefter det kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeoplygtelsen pr. 31. december 2018 udgør 800 t.DKK.

Operationel leasingforpligtelse frem til december 2021 udgør 2.400 tDKK.

Selskabet har indgået bindende aftaler med leverandører om køb af råvarer i 2018 for 4.100 tDKK.

